FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE

                                                    Site: www.upe.br   CNPJ: 11.022.597/0001-91
                                                    CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674

PORTARIA Nº 481/2021

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos
VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,

R E S O L V E:  publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir descritos:

I - Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de
Pernambuco - UPE, devidamente autorizado pelo Governador do Estado, através do Decreto nº 48.840, de 23.03.2020,
no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologado pela Portaria Conjunta nº
050, de 06.04.2020,  regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, de 24.03.2020; prorrogado pela Portaria conjunta
SAD/UPE Nº 023, de 05 de março de 2021;

II -  Vigência: Prazo estabelecido de  até 06 (seis) meses, prorrogáveis pelo prazo necessário à superação da situação
de calamidade pública ou das situações de emergência em saúde pública, desde que o prazo total não exceda a
02 (dois) anos, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011.

18ª CHAMADA

Nº
CONTRATO

DATA DE
ADMISSÃO

NOME FUNÇÃO

1842 04/03/2021 JANDIRA DA ROCHA GUEDES MARCOLINO ENFERMEIRO

1843 04/03/2021 ANA BÁRBARA DO NASCIMENTO OLIVEIRA ENFERMEIRO

1845 04/03/2021 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA ENFERMEIRO

1846 04/03/2021 SULAMITA MARIA COSTA ENFERMEIRO

1847 03/03/2021 SHIRLEIDE MARIA DE VASCONCELOS SENA ENFERMEIRO

1849 05/03/2021 ROSANGELA AUGUSTA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO

1850 05/03/2021 ADALGISA MARIA SOARES DE LIMA ENFERMEIRO

1851 04/03/2021 RINALDO OLIVEIRA BARBOSA ENFERMEIRO

1852 04/03/2021 NIEDJA MARIA DOS SANTOS PEREIRA ENFERMEIRO

1856 05/03/2021 ERICA ALEXANDRA GOMES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1857 04/03/2021 ISIS GOMES DE ANDRADE
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1861 02/03/2021 SUZANNA EUFRASIO VIANA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1863 02/03/2021 MARIA FABIOLA GOMES DOS SANTOS TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1864 03/03/2021 MARIA ROSIMERE DA SILVA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1866 08/03/2021 AIEDIJA ANDRADE DE OLIVEIRA CRUZ TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE

                                                    Site: www.upe.br   CNPJ: 11.022.597/0001-91
                                                    CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674

1870 05/03/2021 MARIA BETÂNIA ALVES DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1872 03/03/2021 ELISÂNGELA FREITAS ALCOFORADO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1873 08/03/2021 GLEICYANE ANDRADE DE MOURA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1874 08/03/2021 MARIA DAS GRAÇAS FRANÇA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1875 04/03/2021 ISIS GUEDES DE SANTANA COSTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1877 09/03/2021 LIDIANE SHIRLEY PEREIRA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1878 09/03/2021 JANAINA BRAZ DE ALMEIDA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1879 08/03/2021 ADRIANA MARIA DE LIMA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1880 09/03/2021 VALQUIRIA MARIA CARDOSO TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1883 05/03/2021 ROSANGELA MARIA MONTEIRO DE SILVA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1885 04/03/2021 ALEX CORDEIRO DE LIMA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1886 05/03/2021 LUCIANA DE OLIVEIRA COSTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1891 05/03/2021 NIVANIA QUADROS MENDES SOUZA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1892 08/03/2021 ANA PAULA DA CONCEIÇÃO SILVA HERCULANO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1894 04/03/2021 IARA CATARINA GOMES DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1896 04/03/2021 JACIRA MARIA DOS SANTOS NASCIMENTO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1898 04/03/2021 ALDRIA PAULINA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1900 05/03/2021
DANIELA MARIA CONCEIÇÃO GONÇALVES DOS

SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1902 08/03/2021 RAQUEL MARIA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

 Recife, 11 de março de 2021.

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão

R E I T O R

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE

                                                    Site: www.upe.br   CNPJ: 11.022.597/0001-91
                                                    CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674

PORTARIA Nº 536/2021

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos
VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,

R E S O L V E:  publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir descritos:

I - Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de
Pernambuco - UPE, devidamente autorizado pelo Governador do Estado, através do Decreto nº 48.840, de 23.03.2020,
no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologado pela Portaria Conjunta nº
050, de 06.04.2020,  regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, de 24.03.2020; prorrogado pela Portaria conjunta
SAD/UPE Nº 023, de 05 de março de 2021;

II -  Vigência: Prazo estabelecido de  até 06 (seis) meses, prorrogáveis pelo prazo necessário à superação da situação
de calamidade pública ou das situações de emergência em saúde pública, desde que o prazo total não exceda a
02 (dois) anos, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011.

18ª CHAMADA

Nº CONTRATO DATA DE ADMISSÃO NOME FUNÇÃO

1882 12/03/2021 ANA MARIA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Recife, 18 de março de 2021.

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão
R E I T O R